
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº14 /2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Isabela Cristina de Carvalho Duarte, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de 

maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor, Isabela Cristina de Carvalho Duarte, Matrícula nº. 

214906 CPF: 321.279.791-68, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Ausec Automação e 

Segurança LTDA 
2825/2014 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO EM 

IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO DE 

SISTEMA DE CONTROLE DE 

PONTO ELETRÔNICO, 

MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO 

DE MATERIAIS, LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA E SOFTWARE DE 

SOLUÇÃO E GERENCIAMENTO DE 

ASSIDUIDADE. 

18/10/2015 a 

18/10/2016 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 18/10/2015. 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

___________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          3 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº13 /2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Moises Alves de Barros, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de 

maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor, Moises Alves de Barros, Matrícula nº. 208850 CPF: 

029.392.971-85, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Ábaco Tecnologia de 

Informação LTDA. 
1805/2012 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS E 

SUPORTE TÉCNICO 

EM SISTEMA 

INTEGRADO DE 

GESTÃO PUBLICA 

MUNICIPAL 

01/01/2016 a 

04/07/2016 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01/01/2016. 

 

 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 11/2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Rafael Roberto Sodré, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de 

maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor, Rafael Roberto Sodré, Matrícula nº. 224103 CPF: 

036.967.011-65, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

A P S do Nascimento 

Almeida & Almeida 

LTDA 

567/2015 

Prestação de serviço 

de locação e 

manutenção de 

maquinas funcionais 

01/01/2016 a 

30/11/2016 

Patrícia Pereira Rad 

Eireli -  EPP  
568/2015 

Prestação de serviço 

de locação e 

manutenção de 

maquinas funcionais 

01/01/2016 a 

30/11/2016 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a  01/01/2016. 

 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          5 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº12 /2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Patrícia Luciana Jorge Ribeiro Faleiro, 

como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de 

maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor, Patrícia Luciana Jorge Ribeiro Faleiro, Matrícula 

nº. 125059 CPF: 321.279.791-68, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Dígitro Tecnologia 

LTDA 
3710/2014 

PRESTAÇÃO DE SERVICOS E 

SUPORTE TECNICO DE 

TELECOMUNICAÇÕES DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

NAS LINHAS TELEFONICAS 

05/12//2015 a 

05/12/2016 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 05/12/2015. 

 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

______________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO – FASE DE ANASILE 

DA PROPOSTA TÉCNICA 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2015.” 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna pública a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de 

Concorrência Pública nº 20/2015, realizada na Sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PARA OS SEGUINTES 

SERVIÇOS: ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, 

CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 

VEÍCULOS E AOS DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO 

PROMOVER A VENDA DOS BENS E SERVIÇOS DE QUALQUER 

NATUREZA, DIFUSÃO DE IDEIAS E INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM 

GERAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS”, conforme 

especificações contidas no edital, que após a análise detalhada da proposta técnica 

apresentada pelas empresas participantes, foram considerada AS SEGUINTES 

NOTAS: 

 

EMPRESAS 
Pontuação  

envelope 01 

Pontuação 

envelope 03 
Pontuação 

AGENCIA DE PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA GC LTDA EPP 
60,33 19,23 79,56 

ÉPOCA PROPAGANDA LTDA 64,67 23,33 88,00 

INTERAGE COMUNICAÇÃO LTDA 

EPP 
33,67 14,80 48,47 

SOUL PROPAGANDA LTDA 49,00 26,33 75,33 

DMD ASSOSSIADOS ASSESSORIA 

E PROPAGANDA LTDA 
56,67 21,99 78,66 

SAN MARIANO COMUNICAÇÃO 

INTEGRADA LTDA 
15,47 18,57 34,04 

L.R. MACHADO ME 59,90 21,67 81,57 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á a abertura dos envelopes contendo a 

proposta comercial das empresas classificadas no dia 19/04/2016, às 09:00 horas, 

no mesmo local da abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura 

ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova data de abertura das 

propostas. 

 

Rondonópolis-MT, 11 de abril de 2016. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM 

OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/04/2016.        

 

 

 

 

Rondonópolis, 08 de abril de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

__________________________________________________________________ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

540/2016 451 
Alessandro Vicente 

Rodrigues 
Soldador 

03 dias – a partir do dia 06/04/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

540/2016 182133 
Ariane Silva Cassol 

Duran 
Docente 

120 dias – a partir do dia 05/04/2016 

– Licença Maternidade. 

540/2016 13935 José Nunes Ferreira Docente 
03 dias – a partir do dia 05/04/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 107930 Maria José da Silva Docente 
01 dia – no dia 05/04/2016 – Licença 

Médica. 

540/2016 1553795 
Cássia Roseli Speiss 

Ferreira 
Docente 

08 dias – a partir do dia 06/04/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 1554996 

Emília Jaqueline 

Nascimento de 

Souza 

Estagiária 
02 dias – a partir do dia 06/04/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 14257 
Damares Rezende 

Duarte Santos 
Docente 

03 dias – a partir do dia 06/04/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 90166 
Patrícia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 06/04/2016 – Licença 

Médica. 

540/2016 1555155 
Ana Laura Costa do 

Nascimento 
Estagiária 

01 dia – no dia 07/04/2016 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

540/2016 59412 
Lair Martins de 

Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 31/03/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 126314 
Marisane Nunis 

Martins Brandão 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 06/04/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 111147 
Valdete de Oliveira 

Pena 

Auxiliar 

Administrativo 

01 dia – no dia 06/04/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

540/2016 168734 
Patricia Aguiar 

Camacho Carvalho  
Médico  

15 dias – a partir do dia 07/04/2016 – 

Licença Médica. 

540/2016 179906 
Zacarias Estolano de 

Souza Neto 

Agente 

Administrativo 

05 dias – a partir do dia 07/04/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Memo nº. 672/DRH/SMS                               

Rondonópolis, 11 de abril de 2016. 

 

De: Departamento de Recursos Humanos 

Para: Diário Oficial 

 

Em atenção às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, solicitamos 

a publicação da prorrogação do período de licença da servidora abaixo relacionada: 

 

NOME MAT. SECR 
DATA 

PRORROGAÇÃO 

NUMERO DO 

BENEFICIO 

 

Edneiva Mendes 

da Silva Lima 

1552973 
 

Saúde 
26/04/2016 613.655.272-1 

 

Atenciosamente, 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO 

 

 

A CODER-Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação dos 

Srs. Diretor Presidente e Diretor Financeiro Administrativo, convoca o representante 

legal da empresa J. A. Pitol Obras e Terraplanagem- ME a apresentar o objeto 

licitado na Concorrência Pública n° 003/2015, Retro Escavadeira de Pneu - Pot. 

Acima de 70 CV, e para assinaturas contratuais. A empresa licitante deve respeitar 

o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação da 

convocação, sob pena de decair o direito à contratação, conforme preceitua o artigo 

64 da Lei n° 8.666/93. 

 
Rondonópolis - MT, 11 de Abril de 2016. 

 

 
_________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          9 

 

SINDICATO DOS MOTOTAXISTAS DE RONDONÓPOLIS E REGIÃO 

SUL DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

 
Pelo presente edital, em atendimento aos termos da Portaria 671/2015 do MTE, 

ficam convocados todos os membros da categoria profissional dos mototaxistas para 

comparecerem e participarem da Assembléia Geral para reativação e eleição da 

Diretoria e Conselho Fiscal do Sindicato dos Mototaxistas de Rondonópolis e Região 

Sul do estado de Mato Grosso, a realizar-se no dia 14 de maio de 2016, na Câmara 

Municipal, situada à Rua Cafelândia, n° 434, Bairro La Salle, Rondonópolis - MT, 

às 14:00 horas em primeira convocação, e às 14:30 horas em segunda e última 

convocação, com qualquer número de presentes, Especialmente para discutir e 

deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:  

 

1) Reativação do Sindicato; 

 

2) Realização da eleição e posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para o 

triénio 2016/2018.  

 

 

 
JOÃO GARCIA DE SOUZA 

Membro da Junta Governativa. 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SETOR DE COMPRAS 
 

RESUMO DE CONTRATO - MÊS DE ABRIL/2016 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

 

007/2016 

 

 

 

 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS 

CNPJ Nº: 

00.177.279/0001-83 

 

 

 

RONDIESEL 

PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA – 

EPP, CNPJ: nº 

00.148.903/0001-14 

 

Registro de preço para 

aquisição junto à 

CONTRATADA, 

empresa especializada em 

prestação de serviços 

contínuos de manutenção 

preventiva ou corretiva, 

com fornecimentos de 

peças e acessórios novos e 

genuínos para veículo 

pertencente à frota da 

Câmara Municipal de 

Rondonópolis. 

Valor Total 

do Contrato 

388,77 

(Trezentos e 

Oitenta e 

Oito Reais, 

Setenta e 

Sete 

Centavos) 

 

05/04/2016 

 

A 

 

04/06/2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3688 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          10 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

 

008/2016 

 

 

 

 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS 

CNPJ Nº: 

00.177.279/0001-83 

 

 

 

RÁDIO CLUBE 

CENTRO OESTE 

LTDA ME, CNPJ: 

nº 00.105.232/0001-

04 

Contratação de empresa 

especializada em 

prestação de serviços 

técnicos contínuos de 

transmissão ao vivo, via 

emissora de rádio AM de 

sessões (ordinárias, 

extraordinárias, solenes e 

comemorativas), 

audiências públicas e 

reuniões da Câmara 

Municipal de 

Rondonópolis 

Valor Total 

do Contrato 

R$ 

55.800,00 

(cinquenta 

e cinco mil, 

oitocentos 

reais) 

 

 

05/04/2016 

 

A 

 

31/12/2016 

 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

 

009/2016 

 

 

 

 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLI

S 

CNPJ Nº: 

00.177.279/0001-83 

 

 

 

YOUNET 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

LTDA – EPP, 

CNPJ: nº 

05.396.044/0001-04 

 

Contratação de empresa 

especializada em serviços 

contínuos de 

telecomunicações para 

implementação, operação 

e manutenção de um 

circuito de acesso, 

síncrono, dedicado à 

Internet, via fibra óptica 

na velocidade de 30Mbps, 

com IPS Válidos e com 

disponibilidade 24 (vinte 

e quatro) horas por dia, 

durante os 07 sete dias da 

semana, a partir de sua 

ativação até o término do 

contrato, interligando a 

Sede da Câmara 

Municipal de 

Rondonópolis à Rede 

Mundial de 

Computadores 

Valor Total 

do Contrato 

R$ 

47.610,00 

(Quarenta e 

Sete Mil, 

Seiscentos e 

Dez Reais) 

 

 

05/04/2016 

 

A 

 

31/12/2016 

 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

 

010/2016 

 

 

 

 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS 

CNPJ Nº: 

00.177.279/0001-83 

 

 

 

M. G. PORTELA - 

ME, CNPJ: nº 

09.491.394/0001-00 

Contratação de empresa 

especializada na 

prestação de serviços de 

lava jato e polimento 

para atender a frota de 

veículos da Câmara 

Municipal de 

Rondonópolis 

Valor Total 

do Contrato 

R$ 5.484,00 

(Cinco mil 

quatrocent

os e oitenta 

e quatro 

reais) 

 

05/04/2016 

 

A 

 

31/12/2016 

 

 

Rondonópolis-MT, segunda-feira, 11 de abril de 2016 

 

 

      Lucas Fernando Ramos Cardoso 

Chefe de Setor de Compras 
____________________________________________________________________EM BRANCO 


		2016-04-12T10:02:08-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




